

撰写人:林静宜 从业资格证号:F0309984 投资咨询从业证号:Z0013465

项目类别	数据指标	最新	环比	数据指标	最新	环比
期货市场	11月合约收盘价:苯乙烯(日,元/吨)	8405	0	10月合约收盘价:苯乙烯(日,元/吨)	8389	12
	期货成交量(活跃:成交量):苯乙烯(EB)(日,手)	135033	2478	期货持仓量(活跃:成交量):苯乙烯(EB)(日,手)	151714	9120
	前20名持仓:买单量:苯乙烯(日,手)	167467	-802	前20名持仓:卖单量:苯乙烯(日,手)	183901	-629
	前20名持仓:净买单量:苯乙烯(日,手)	-16434	-173	仓单数量:苯乙烯:总计(日,手)	1294	-15
现货市场	苯乙烯:张家港:(日,元/吨)	8530	-30	苯乙烯:FOB韩国:(日,美元/吨)	1107.5	-7
	苯乙烯:CFR中国:(日,美元/吨)	1117.5	-7	市场价:苯乙烯:东北地区:主流价(日,元/吨)	8675	0
	市场价:苯乙烯:华南地区:主流价(日,元/吨)	8625	0	市场价:苯乙烯:华北地区:主流价(日,元/吨)	8625	0
上游情况	乙烯:CFR东北亚:(日,美元/吨)	941	0	乙烯:CFR东南亚:(日,美元/吨)	951	10
	乙烯:CIF西北欧:(日,欧元/吨)	943	-1	乙烯:FD美国海湾:(日,美元/吨)	479	0
	现货价:乙烯(日,美元/吨)	1232.5	0	现货价:纯苯:台湾:到岸价(日,美元/吨)	960.67	0
	现货价:纯苯:美国海湾:离岸价(日,美分/加仑)	383	-10	现货价:纯苯:鹿特丹:离岸价(日,美元/吨)	977	-9
	市场价:纯苯:华南市场:(日,元/吨)	7000	0	市场价:纯苯:华东市场:(日,元/吨)	7055	0
产业情况	开工率:苯乙烯:小计(日,%)	72.91	-3.78	库存:苯乙烯:全国(日,万吨)	183800	183781.23
	库存:苯乙烯:华东主港:总计(日,万吨)	22.3	-1.42	库存:苯乙烯:华东主港:贸易(日,万吨)	18.3	-0.57
下游情况	开工率:EPS(日,%)	48.5	1.56	开工率:ABS(日,%)	95.9	-1.1
	开工率:PS(日,%)	62.57	5.31	开工率:UPR(日,%)	22	-3

行业消息

1、FOB韩国收1090-1100, 均价收稳; CFR中国收1110-1120, 均价收稳。单位: 美元/吨。  
2、周三苯乙烯华东市场稳收8550元/吨, 华南稳150收8525元/吨(自提), 山东稳收8625元/吨。



更多资讯请关注!

观点总结

据统计, 上周我国苯乙烯工厂产能利用率报72.91%, 环比降0.58%。苯乙烯工厂整体产量在27.69万吨, 较上期下降0.22万吨, 环比降0.79%。本周期国内苯乙烯装置产出减量大于增量, 导致产量小幅下跌。下游方面苯乙烯下游三大行业产能利用率涨跌均现, 中国EPS产量约7.04万吨, 环比增加0.23万吨, 产能利用率48.5%, 环比提升1.56%, 样本企业库存报3.04万吨, 较上周增加0.08万吨, 环比增加2.70%, 节后下游提货速度偏缓, 库存小幅累库; 中国PS行业产量7.16万吨, 行业产能利用率62.57%, 较上周+5.31%, PS成品库存量报9.78万吨, 较上周减少0.13万吨, 减幅1.31%, 周内行业产能利用率提升, 市场以及企业低位走货, 库存小幅下降; 中国ABS行业总产量为10.4万吨, 产量较上周减0.15万吨, 行业开工95.9%, 较上周减少1.1%, 成品库存量报15.8万吨, 环比增加0.75万吨, 增幅4.98%, 本周厂家价格下调, 出货不佳。中国苯乙烯工厂库存量报18.38万吨, 较上一期减少0.39万吨, 环比减少2.08%;周内下游需求恢复不及预期, 叠加周内供应减少, 库存小幅下跌。中国苯乙烯非一体化装置本周均利润为562.38元/吨, 较上周期减少115.85元/吨, 环比减少17.08%, 周内由于成本端对于苯乙烯的支撑力度不足, 苯乙烯抗跌性较原材料端有所减弱, 苯乙烯非一体化装置理论盈利小幅减少, 趋势下行。今日EB2303合约弱势震荡, 操作上建议投资者观望为宜。



更多观点请咨询!

数据来源第三方, 观点仅供参考。市场有风险, 投资需谨慎!